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hvorimod det er forbudt for kommunen at leve- 
re andet end lige det, der er visiteret til. 

Sådan kan man tage opgave efter opgave, 
hvor der ikke er lighed, og derfor er det noget 
sludder, når man bare sidder der og snakker om 
lighed. Nej, man skulle snakke om, at man har 
en ideologi, der hedder, at mest muligt skal pri- 
vatiseres, eller at man har en ideologi om, at 
man synes, at mest muligt af det fælles velfærd 
også skal være i fælles eje. 

Kl. 14:37 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det skatteministeren. 

Kl. 14:37 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg er helt med på, at hr. Frank Aaen ikke øn- 
sker, at private virksomheder deltager i løsnin- 
gen af offentlige opgaver. Men når det nu er så- 
dan, at en række kommuner vælger at udbyde 
forskellige opgaver, definerer, hvad der skal lø- 
ses, og får bud ind -  det kan være både fra deres 
egne og fra private aktører -  på, hvad prisen er 
for den opgave, som kommunen har præsente- 
ret skal løses, så må den mest logiske tanke da 
være, at hvis man skal have det bedste tilbud, 
skal der være en afgiftsmæssig ligestilling mel- 
lem, hvad den offentlige sektor skal betale af af- 
gifter, og hvad den private sektor skal betale af 
afgifter, sådan at vi har ligestilling der. 

Det, vi taler om her, er jo, når en kommune el- 
ler en offentlig virksomhed vælger at udbyde en 
opgave, for når en privat køber ønsker at købe 
noget af det her, ja, så er der allerede lønsumsaf- 
gift på det i dag. Det, der er tale om nu, er, hvad 
der sker, når det offentlige udbyder en opgave, 
og der er der ikke ligestilling. Det får vi nu, og 
det håber jeg da vil føre til, at vi får den bedste 
til at løse opgaven; og er den bedste til at løse 
opgaven en privat virksomhed, har jeg intet pro- 
blem med det -  tværtimod. 

Kl. 14:38 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Frank Aaen for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 14:38 
Frank Aaen (EL): 
Nu er det altså ikke sådan, at vi ønsker at ned- 
lægge alt privat, overhovedet ikke. Jeg sagde 
også før, at vi ønskede en mangfoldighed af 
ejendomsformer i fremtidens Danmark. Jeg an- 
holdt jo bare ministerens argument om, at det er 
for at få ligestilling ved at gøre opmærksom på, 
at der ikke er ligestilling. 

Tag f.eks. igen ISS. Når de laver et tilbud og 
gerne vil ind, kan de bare dumpe prisen og så ef- 
terfølgende skrue den op, når kommunen har 
nedlagt sin egen rengøringsafdeling og derfor 
ikke har noget alternativ. Men kommunerne kan 
ikke dumpe prisen, og det er en ulighed. Og 
hvad angår påstanden om, at kommunerne bare 
frit vælger at udlicitere, så vil jeg sige, at det ikke 
er frit at udlicitere busdrift, det er tvungent. Det 
er ikke frit at udlicitere en lang række andre op- 
gaver, for det er noget, EU kræver. 

Så der er ikke lighed. Der er ikke nogen, der 
siger, at en privat virksomhed skal udlicitere for- 
skellige opgaver, men der er en masse lovgiv- 
ning og EU-regler, der siger; at det offentlige 
skal. Så det er ulige. Det er noget pjat at sige, at 
det her bare drejer sig om lighed, for sådan er 
verden ikke. 

Kl. 14:39 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det skatteministeren. 

Kl. 14:39 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Nej, det er ikke noget pjat, for det er lige præcis 
det, lovforslaget går ud på. Det går ud på, at 
man afgiftsmæssigt skal ligestille offentlige og 
private opgaveløsere. Og jeg er egentlig lidt glad 
for, at hr. Frank Aaen engang imellem nævner, at 
ikke alt skal være nationaliseret, for hvis ikke 
det blev nævnt engang imellem, så ville jeg vir- 
kelig tro, at det var hr. Frank Aaens holdning, og 
det baserer jeg på alle hans andre angreb mod, at 
private er med til at løse opgaver. 

Der er jo rundtomkring i kommuner og regio- 
ner en langt mere afslappet og pragmatisk hold- 
ning til spørgsmålet, end den, hr. Frank Aaen 
præsenterer i Folketingssalen i dag. Når de øn- 
sker, at der skal løses en opgave, så definerer de, 
hvem der løser den, og de sender den i udbud, 
og den, der kan levere det bedst og billigst, får 
opgaven. Det får vi bare endnu skarpere kon- 
kurrence på nu, og det betyder, at der i endnu 
højere grad kan leveres en bedre offentlig ser- 
vice til borgerne, eller at vi kan få leverandører 
ind, som kan levere billigere, og at vi dermed 
kan bruge skatteborgernes penge mere rationelt. 
Det kan man mig bekendt ikke have ret meget 
imod. 

Kl. 14:40 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen afsluttet. 


